
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail             : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 

Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 

επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/τ.Α΄/18-10-2017) «Διακίνηση και εμπορία 

νωπών και ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

---- 
 

 

Τρίπολη, 06-03-2018 
Αρ. Πρωτ.: 2326 
 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΧΞ4653ΠΣ-ΜΙΦ



8. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αρ. πρωτ. 37234/Υ1/05-03-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων κατάταξης υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και στις 

Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. από κλάδους-ειδικότητες που καταργούνται 

σε ίδιας κατηγορίας που προβλέπονται στο Π.Δ. 18/2018.  

11. Τη με αριθμ. Φ.11.1/2309/05-03-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση του πάσης φύσεως 

διοικητικού προσωπικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου και των οργανικών της μονάδων». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 2316/06-03-2016 Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου και 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου». 

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των αναφερόμενων υπαλλήλων.  

14. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των οργανικών μονάδων αρμοδιότητας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

      

      Ορίζουμε τους κάτωθι μόνιμους διοικητικούς υπαλλήλους ως Αναπληρωτές Προϊσταμένους στις 

προβλεπόμενες από το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) οργανικές μονάδες επιπέδου Τμήματος 

των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας, μέχρι την επιλογή Προϊσταμένων από το αρμόδιο 

υπηρεσιακό συμβούλιο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Ν. 3528/2007, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ως εξής:  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ -
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΘΜΟΣ 

Β' ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΑΤΣΗΣ ΖΩΗΣ ΠΕ 
Διοικητικός - 
Οικονομικός 

Β' 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΞ4653ΠΣ-ΜΙΦ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ -
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΘΜΟΣ 

Β' ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΙΕΡΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
Διοικητικός - 
Οικονομικός 

Β' 

Δ΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΛΑΛΑΚΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΕ 
Διοικητικός -
Λογιστικός 

B' 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ -
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΘΜΟΣ 

Δ΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Β' 

 

       Στους ανωτέρω αναπληρωτές προϊσταμένους χορηγείται το προβλεπόμενο, από τις διατάξεις του άρθρου 

16 του Ν. 4345/2015, επίδομα θέσης ευθύνης επιπέδου Τμήματος.  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ -
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΘΜΟΣ 

Δ΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΤΑΤΣΩΝΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ* 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Β' 

                      * Έχει τοποθετηθεί ως Προϊστάμενος στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού.  

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1) ΥΠ.Π.Ε.Θ./Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

2) Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας  

3) Διεύθυνση Β/θμιας Εκπ/σης Αργολίδας 

4) Αναφερόμενοι υπάλληλοι (δια των οικείων Διευθύνσεων) 

5) Π.Μ. αναφερόμενων υπαλλήλων (δια των οικείων Διευθύνσεων) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΞ4653ΠΣ-ΜΙΦ


		2018-03-07T15:32:52+0200




